
 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   482/2025 

Απόσπασμα από τα πρακτικά της με αριθμό 43/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής 
Επιτροπής Δήμου Αμυνταίου. 

Θέμα: Τροποποίηση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 και κατάρτιση 
σχεδίου αναμόρφωσης. 

Στο Αμύνταιο, στις 30 του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 
13:00μ.μ., το Δ/Σ της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε 
Έκτακτη  Συνεδρίαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του ν. 3852/2010 (Α’ 
87) ως ισχύουν, του άρθρου 78 του ν. 4954/2022 (Α’ 136)  και του άρθρου 11 του 
ν.5043/2023 (Α’ 91), με τηλεδιάσκεψη, ύστερα από την αριθ. πρωτ. 24822/30-12-
2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, που 
δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό, σε καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε η νόμιμη απαρτία της παραγράφου 1 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2011, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών 
παραβρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη. 

              ΠΑΡΟΝΤΕΣ                             ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Λιάσης Ιωάννης, Πρόεδρος                       
2. Ζαφειρίδου Ευδοξία  
3. Κύρκου Κυριάκος  
4. Αβραμίδης Ιωάννης 
5. Λαζαρίδου Ασημούλα  
6. Γιαννιτσοπούλου Σημέλα 
7. Σονιάδου Σωτηρία 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η Τσακίρογλου Ελευθερία δημοτική υπάλληλος 
για την τήρηση των  πρακτικών.   

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε ότι:  

Σύμφωνα με τις διατάξεις του εδ. β’ της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν.5056/2023, ορίζεται ότι μία από 
τις αρμοδιότητες της δημοτικής επιτροπής είναι η σύνταξη του προϋπολογισμού του 
δήμου και ο έλεγχος της προόδου υλοποίησής του. 

Με την αριθ. 371/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αμυνταίου  
καταρτίστηκε ο προϋπολογισμός  του Δήμου Αμυνταίου για το Οικονομικό έτος 2025, 
με την αριθ. 274/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου  εγκρίθηκε ο 
προϋπολογισμός για το έτος 2025 και με το αριθ. πρωτ. 59190/18-12-2024 του Τμ. 
Διοικητικού – Οικονομικού Ν. Φλώρινας της Αποκεντρωμένης Διοικησης Ηπείρου – 
Δυτ. Μακεδονίας επικυρώθηκε η ανωτέρω απόφαση. Με το αριθ. πρωτ. οικ. 
73754/15090/2013 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Ηπείρου- Δυτ. Μακεδονίας, 
Γενική Δ/νση Εσωτερικής λειτουργίας,  με θέμα «Διαδικασία αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού των ΟΤΑ»  και λαμβάνοντας υπόψη  το αρίθμ. Πρωτ. 28376/18-07-
2013 έγγραφο του Υπουργείου  Εσωτερικών  και τα άρθρα 77 και 78 του Ν. 4177/13 
(ΦΕΚ Α΄167) επισημαίνεται ότι η αναμόρφωση του προϋπολογισμού των ΟΤΑ 
αποτελεί κατ΄ ουσία  τροποποίηση της  απόφασης με την οποία ψηφίστηκε αυτός. 

ΑΔΑ: Ψ5ΕΗΩΨΛ-ΧΡΚ



Συνεπώς για την  έκδοση  της τροποποιητικής του προϋπολογισμού  απαιτείται η 
τήρηση του ίδιου τύπου και διαδικασίας ήτοι:  

α) Εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 

β) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής για την κατάρτιση του σχεδίου αναμόρφωσης 
του προϋπολογισμού. 

Προκειμένου να εξασφαλισθεί η ομαλή λειτουργία του Δήμου, να αντιμετωπισθούν 
προβλήματα και ανάγκες που καθημερινά ανακύπτουν και λαμβάνοντας υπόψη την 
υποχρέωση λογιστικής τακτοποίησης της απόδοσης των σχετικών 
παρακρατούμενων φόρων και εισφορών από πληρωμές δαπανών μισθοδοσίας και 
εξόδων ελεύθερων επαγγελματιών, εισηγούμαστε την παρακάτω αναμόρφωση του 
Προϋπολογισμού του  Δήμου Αμυνταίου έτους 2025. 

Η Δημοτική επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της: 

1. Τα άρθρα 6 και 7 του από 17/05/1959 Β.Δ περί «Οικονομικής Διοίκησης και 
λογιστικού ΟΤΑ». 

2. Τις διατάξεις του αρθ. 72 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) ως ισχύουν 
3. Τις διατάξεις του αρθ. 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 77 και 78 του Ν. 4177/13 (ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία 

εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του αρθ. 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) 
6. Την αριθ. πρωτ. 72349/16-10-2019 εγκύκλιο (αρ. 108) του Υπουργείου 

Εσωτερικών 
7. Την αριθ. 274/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου «Ψήφιση του 

Προϋπολογισμού και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης του Δήμου 
Αμυνταίου, οικονομικού έτους 2025». 

8. Την αριθ. 371/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής  του Δήμου 
Αμυνταίου.   

9. Το αριθ. πρωτ. οικ. 73754/15090/2013  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας με θέμα «Διαδικασία αναμόρφωσης  του 
προϋπολογισμού των ΟΤΑ».   

10. Το αριθ. πρωτ. 59190/18-12-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου και Δυτ. Μακεδονίας περί επικύρωσης του προϋπολογισμού έτους 
2025. 

11. Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας 
12. Την εισήγηση του Προέδρου. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   
ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας για την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού 2025, καταρτίζει το σχέδιο αναμόρφωσής του και το εισηγείται προς το 
Δημοτικό Συμβούλιο για έγκριση, ως ακολούθως: 

Α. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

00.8231.008 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑ ΤΠΔΥ. 
Γενικές Υπηρεσίες 70.000,00 0,00 400,00 70.400,00 

00.8221.000 
Απόδοση φόρων μισθωτών 
υπηρεσιών 220.000,00 0,00 20.000,00 240.000,00 

ΑΔΑ: Ψ5ΕΗΩΨΛ-ΧΡΚ



00.8223.002 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΟΥ 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ 8% 90.000,00 0,00 54.000,00 144.000,00 

      

      

Β. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΣΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

4131.008 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ 
ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑ ΤΠΔΥ 70.000,00 0,00 400,00 70.400,00 

4121.000 Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 220.000,00 0,00 20.000,00 240.000,00 

4123.002 ΦΟΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ 8% 90.000,00 0,00 54.000,00 144.000,00 

      

      

Γ. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2025 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

00.9111 Αποθεματικό. Γενικές Υπηρεσίες. 234.779,80 0,00 0,00 234.779,80 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 482/2025 
Για  αυτό το σκοπό συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό και υπογράφεται.  

 

     Ο  Πρόεδρος                                                                   Τα Μέλη 

                                                                                           1. ΖΑΦΕΙΡΙΔΟΥ Ε. 
                                                                                           2. ΚΥΡΚΟΥ Κ. 
  ΛΙΑΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                           3. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ Ι. 
                                                                                           4. ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ Α. 
                                                                                           5. ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ Σ. 
                                                                                           6. ΣΟΝΙΑΔΟΥ Σ. 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΕΗΩΨΛ-ΧΡΚ


		2025-12-30T13:42:46+0200
	Athens




